
Iktatószám:        /2014. 
 

Jegyzőkönyv 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
2014. november 25. napján 

megtartott üléséről 
 
Jelen vannak:  
 
Kalcsó Istvánné polgármester 
Csumpilla Csaba képviselő 
Finna Sándor képviselő 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka képviselő 
Rákócziné Tripon Emese képviselő 
Szelezsán Zsolt képviselő 
Tarján István képviselő 
 
dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Intézményvezetők 
Csoportvezetők 
Meghívottak 
 
Kalcsó Istvánné köszönti a jelenlévőket. 
 
Javasolt napirendi pontok: 
 

1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
3) I-III. negyedéves költségvetési beszámoló elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
4) Szociális és intézményi étkeztetés biztosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
5) Települési Értéktár Bizottság szervezeti szabályzatának elfogadása, új tag 
választása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
6) Munkaeszköz kezelési szabályzat elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
7) Rendelettervezet szociális tűzifáról 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
 



8) Temető rendelet módosítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
9) Közvilágítási szerződés megtárgyalása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
10) Útkarbantartási szerződés módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
11) Védőnői körzetek meghatározása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
12) Iskola egészségügyi ellátási szerződések megkötése 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
13) Telek használatba vételének megtárgyalása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
14) Vezetékjog bejegyzése 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
15) HÉSZ módosítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
16) Egyház támogatása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
17) Tag delegálása DAREH Társulásba 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
18) Nyilatkozat adósságot keletkeztető ügyletekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
19) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 

Zárt ülés: 
 

1) Bursa Hungarica pályázatok elbírálása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
2) Személyi kérdések megtárgyalása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 

 
Kalcsó Istvánné megállapítja a határozatképességet és ismerteti a javasolt napirendi 
pontokat, javasolja Gyebnárné Avramucz Hajnalka képviselőt felkérni a jegyzőkönyv 
hitelesítésére. 
Javaslatát a jelen lévő képviselők egyhangúan elfogadják és az ülés napirendjét a következők 
szerint állapítják meg: 
 
 



Napirendi pontok: 
 

1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
3) I-III. negyedéves költségvetési beszámoló elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
4) Szociális és intézményi étkeztetés biztosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
5) Települési Értéktár Bizottság szervezeti szabályzatának elfogadása, új tag 
választása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
6) Munkaeszköz kezelési szabályzat elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
7) Rendelettervezet szociális tűzifáról 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
8) Temető rendelet módosítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
9) Közvilágítási szerződés megtárgyalása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
10) Útkarbantartási szerződés módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
11) Védőnői körzetek meghatározása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
12) Iskola egészségügyi ellátási szerződések megkötése 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
13) Telek használatba vételének megtárgyalása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
14) Vezetékjog bejegyzése 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
15) HÉSZ módosítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
16) Egyház támogatása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 



17) Tag delegálása DAREH Társulásba 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
18) Nyilatkozat adósságot keletkeztető ügyletekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
19) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 

Zárt ülés: 
 

1) Bursa Hungarica pályázatok elbírálása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
2) Személyi kérdések megtárgyalása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 

 
1) Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatást nyújt a két ülés között történt eseményekről. Az alakuló ülés 
után a bizottságokkal együtt elkezdték a napi munkát. A folyamatban lévő ügyek 
folyamatosan mennek tovább, különösen vonatkozik ez a szennyvízberuházásra. Gyorsított 
ütemben folytatják a rákötéseket, hiszen az időjárás is kedvező ehhez. 
Átfogó ellenőrzés volt a szociális étkeztetés kérdéskörében, az ellenőrök mindent rendben 
találtak, jogi, szakmai hiányosság nem volt. 
Pályaválasztási kiállítás volt, itt bemutatkozott a Szociális Foglalkoztató. A gyulai munkaügyi 
központ vezetője elismeréssel szólt a kiállításról. 
Vantara Gyula képviselő Úr látogatott el a településre, beszélgettek a legfontosabb témákról, 
az együttműködés lehetőségeiről. Felajánlotta, hogy fogadónapot tart, ennek időpontját és a 
formai követelményeket még egyeztetni kell. 
A választókerület polgármestereivel egyeztettek Békéscsabán. 
A hónap elején részt vettek a görögkeleti egyház ünnepségén, ehhez a rendezvényhez kisebb 
segítséget nyújtott a képviselő-testület. 
20-án a településen járt Román István az FVM helyettes államtitkára. Egyeztetést 
kezdeményezett a Szakiskola és a település közötti problémák megoldása érdekében. 
Megbeszélést folytattak a Szakiskola vezetőjével, majd sajtótájékoztatót tartottak a 
szakképzés aktuális kérdéseiről és irányairól. 
Az elmúlt héten bizottsági ülésen vettek részt, előkészítették a napirendi pontok tárgyalását, 
részletesen áttekintették az egyes témákat. 
A tegnapi napon, Budapesten járt, Románia nagykövetének meghívására. Nagyon fontosnak 
tartja ezeket a meghívásokat és az ezeken való részvételt, hiszen a kölcsönös tisztelet nélkül 
nem tudnának együttműködni. 
 
Ezt követően szavazásra teszi fel a beszámolót, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen 
szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

123/2014. (XI.25.) számú határozat 
beszámoló a két ülés között történt eseményekről és tett intézkedésekről 
Kétegy háza Nagyközség Képviselő-testülete a két ülés között történt 
eseményekről és tett intézkedésről szóló beszámolót elfogadja. 



Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
2) Beszámoló a lejárt határidejű határozatokról 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatja a képviselő-testületet az előterjesztés indokoltságáról, majd 
szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők 
egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

124/2014. (XI.25.) számú határozat 
a lejárt határidejű határozatokról szóló beszámolóról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a lejárt határidejű határozatokról 
szóló beszámolót elfogadja. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
3) I-III. negyedéves költségvetési beszámoló elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Finna Sándor tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné ismerteti az újonnan kialakított bizottságok feladatkörét, majd bemutatja az 
elnököket. 
Ezt követően összefoglalja az előterjesztés főbb mutatószámait. Az anyag hű képet mutat az 
érintett időszak gazdálkodásáról, a tett intézkedésekről és hozott döntésektől. Kiemeli a 
legjellemzőbb adatokat, összességében jónak értékeli az adófizetési morált, ami különösen 
fontos, hiszen az állami szerepvállalás az önkormányzatok tekintetében egyre inkább 
csökkenő tendenciát mutat. 
Az anyag tartalmazza a felhalmozási célú bevételeket és kiadásokat, a működési kiadások 62 
%-on állnak, így takarékosnak mondható a gazdálkodás. Ez nagyon fontos, hiszen nem 
tudják, hogy mennyi kiegészítő támogatást fognak kapni. 
A szoros pénzügyi gazdálkodás miatt elmaradtak kifizetések, de a bevételekkel jól 
gazdálkodtak, a működési célú hitelt mindössze két alkalommal és rövid ideig kellett igénybe 
venni. 
 
Rákócziné Tripon Emese áttanulmányozta az anyagot és örömmel tapasztalta, hogy a 
kezdeti nehézségek ellenére viszonylag stabil gazdálkodást tudhatnak maguk mögött. 
Lebonyolították a közmunka programot és kisebb fejlesztésekre is jutott forrás. 
Köszönetét fejezi ki a dolgozóknak, különösen a pénzügyi területen dolgozó 
köztisztviselőknek. 
 
Kalcsó Istvánné ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, 
melyet a jelen lévő képviselők 6 igen szavazattal, egy tartózkodás mellett elfogadnak és a 
következő határozatot hozzák: 
 

125/2014. (XI.25.) számú határozat 
a költségvetés I-III. negyedéves végrehajtásáról szóló tájékoztatóról 



Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a költségvetés I-III. negyedéves 
végrehajtásáról szóló tájékoztatót elfogadja. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
4) Szociális és intézményi étkeztetés biztosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Csumpilla Csaba tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított 
álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné ismerteti az előterjesztésben foglaltakat. A szerződés a település érdekeit 
szolgálja, hiszen a saját konyhán megoldódik az étkeztetés, sőt fel tudják használni a 
megtermelt terményeket is. 
Több fejlesztés és beszerzés várat még magára, ezeket folyamatosan igyekeznek pótolni,  a 
kiadásokhoz jelentős összegű bérleti díjat is kapnak a vállalkozótól. 
Úgy véli, hosszabb időszakra kellene megkötni a szerződést, mindenképpen legalább 5 éves 
időtartamot kell meghatározni. Természetesen a szerződés rendkívüli esetben felmondható. 
 
Rajtár János köszöni a bizalmat és mindent meg fognak tenni a további jó együttműködés 
és a minőség fenntartása érdekében. 
 
Finna Sándor kiemeli, hogy a bizottsági ülésen történt felvetések a régi és az új étkeztetési 
rendszer közötti rugalmas váltást szolgálták. Ezt követően tájékoztatja a képviselő-testületet a 
bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen 
lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

126/2014. (XI.25.) számú határozat 
szociális és intézményi étkeztetés biztosításáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete 5 évre meghosszabbítja a Csaba 
Ingatlan Kft-vel fennálló, közétkeztetés szolgáltatásra irányuló megállapodását az 
egyéb rendelkezések változatlanul hagyása mellett. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a megállapodás aláírására. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
5) Települési Értéktár Bizottság szervezeti szabályzatának elfogadása, új tag 
választása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Csumpilla Csaba tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított 
álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné: A Bizottság létrehozását jogszabály írja elő, célja a településeken fellelhető 
értékek felkutatása és megőrzése. Feladata továbbá javaslattétel abban az esetben, 
amennyiben valamely értéket megyei vagy nemzeti megőrzésre ítél a Bizottság méltónak. 
 



Rákócziné Tripon Emese javasolja, hogy nevezzék meg az elnök személyét. Javasolja 
Mokán Mariannát tagnak megválasztani. Megkeresték ebben az ügyben Mariannát és 
örömmel vette a felkérést. 
 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka szintén javasolja Mokán Mariannát tagnak megválasztani. 
Úgy véli, szakmailag és emberileg is alkalmas erre a feladatra. 
 
Kalcsó Istvánné egyetért Mokán Marianna személyével, ezt követően szavazásra teszi fel a 
megfogalmazott határozati javaslatokat, melyeket a jelen lévő képviselők egyhangú igen 
szavazattal elfogadnak és a következő határozatokat hozzák: 
 

127/2014. (XI.25.) számú határozat 
tag delegálásáról a Települési Értéktár Bizottságba 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Települési Értéktár Bizottságba 
 
 

Mokán Mariannát  
 

delegálja,  
a Bizottság elnökségi teendőinek ellátására  

 
Hargitainé Megyeri Valériát  

 
kéri fel. 

 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
128/2014. (XI.25.) számú határozat 
a Települési Értéktár Bizottság Szervezeti és működési szabályzatának 
elfogadásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Települési Értéktár Bizottság 
Szervezeti és Működési Szabályzatát e határozat mellékleteként elfogadja, 
közzéteszi és alkalmazni rendeli. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
6) Munkaeszköz kezelési szabályzat elfogadása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné ismerteti az előterjesztésben foglaltakat, illetve feltárja a szabályzat 
elkészítésének indokait. 
2006. óta arra törekedtek, hogy gyarapítsák a szerszámok és az egyéb eszközök állományát. 
Több alkalommal kifejezték igényeiket ezek megőrzésére és megóvására. Lehetőségeikhez 
mérten mindent megtettek az eszközök elvesztése, megrongálódása ellen. Korábban 
megtérítést írtak elő, de ezek nem voltak eléggé hatékonyak, így felkérték a jegyzőt, készítsen 
egy szabályzatot a követendő eljárásra vonatkozóan. 
 



Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

129/2014. (XI.25.) számú határozat 
munkaeszköz kezelési szabályzat elfogadásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete az önkormányzat 
foglalkoztatásában álló közfoglalkoztatottak és közalkalmazottak kártérítési 
felelősségéről szóló szabályzatot e határozat mellékleteként elfogadja és 
alkalmazni rendeli. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
7) Rendelettervezet szociális tűzifáról 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Csumpilla Csaba tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított 
álláspontról. Kiemeli, hogy a megyében a negyedik legmagasabb támogatást kapták. Kéri, 
hogy lehetőség szerint nagyobb mennyiségű fát juttassanak egy-egy családnak. Javasolja, 
határozzanak meg benyújtási határidőt azzal, hogy a lehető legszélesebb körben terjeszteni 
kell az információkat. 
 
Kalcsó Istvánné ismerteti az előterjesztésben foglaltakat. Kiemeli, hogy a méltányosság 
valóban csak rendkívüli esetben alkalmazható. 
Az elmúlt évben minden családnak igyekeztek tűzifát adni, így fordulhatott elő, hogy a 
kiosztott mennyiség viszonylag csekély volt. Fontos kiemelni, hogy jelentős önerőt és 
szállítási költséget kell még finanszírozni, sőt felvetődött igényként a kiszállítás is. Ez jelentős 
teher, de igyekeznek előteremteni a forrást. 
Fontos, hogy nem kaphat mindenki fát csak az, aki rászorult és megfelel a feltételeknek. A 
korábbi időszakban nem differenciáltak, de erre van lehetőség, amennyiben a testület úgy 
dönt.  
 
Rákócziné Tripon Emese kérdezi, hogyan tudják kiszűrni, hogy valaki valóban fűt-e fával. 
Javasolja, határozzanak meg egy irányszámot, amely segítség lehet a kiosztásnál. 5 mázsát 
javasol. 
 
Abrudán Andrea nyilatkoztatják az ügyfeleket erre vonatkozóan, szúrópróbaszerűen 
ellenőrizhetik.  
 
Finna Sándor javasolja, mindenki kapjon fát, illetve mindenkit értesítsenek a lehetőségről. 
 
Szelezsán Zsolt javasolja december 15. napjával egy jogvesztő határidő megállapítását. 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a javaslatot, melyet a jelen lévő képviselők egyhangú 
igen szavazattal elfogadnak. 
 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka úgy véli, meg kell várni az összes kérelem beérkezését és 
ezt követően dönteni a mennyiségről. 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a kiegészített rendelettervezetet, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő rendeletet alkotják: 
 



Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
18/2014. (XI.28.). számú önkormányzati rendelete 

az egyszeri, szociális alapon  megállapítható tűzifajuttatásról 
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 
8) Temető rendelet módosítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Csumpilla Csaba tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított 
álláspontról. 
A Bizottság ülésére meghívott temetőfenntartók a tervezettel egyetértenek, véleményüket 
megosztották a jelenlévőkkel. 
 
Kalcsó Istvánné ismerteti a bizottsági ülésen elhangzott véleményeket. Az egyházak 
képviselői ki fogják jelölni azt a parcellát, amelyikben biztosítják a szociális temetés 
lehetőségét. 
Az üléseken tárgyaltak a temetők karbantartásáról is. Eszerint az egyházak egy vállalkozót 
alkalmaznak a temetőkertek gondozására, aki a munkadíjat a temetési költségek között 
érvényesíti. Az önkormányzat alkalmanként segítséget nyújt a munkához, de ilyen jellegű és 
tartalmú megkeresés nem érkezett. 
 
Rákócziné Tripon Emese a bizottsági ülésen egyeztetettek az egyházak képviselőivel és 
úgy véli, nem szerencsés, hogy valakinek a munkaterültére önkényesen bemennek, és ott 
munkát végeznek. Az egyházaknak élő szerződésük van, üzleti alapon kötötték, az 
önkormányzat dolgozóinak nincs sem joga, sem oka, hogy ott dolgozzanak. Emellett jelentős 
forrást igényel ez a munka. 
 
Tarján István felveti, hogy a karbantartás költségeit az eltemettetők fizetik. Úgy véli, fel 
kellene vállalni ezt a munkát és ezzel a lakosságot tehermentesítik. 
 
Kalcsó Istvánné: Ezt felvetették a bizottsági ülésen, de az egyház nem kér segítséget, a 
költségvetésükbe pedig nem szólhatnak bele. Kiemeli, hogy a hulladék elszállítása és a 
lerakási díj jelentős költséget jelentene, amelyet nem tudnak megnyugtatóan felvállalni. 
Sokat segítenek a közfoglalkoztatottakkal, de ez csak egy-egy esetben volt és lesz lehetséges. 
Konténereket biztosítanak, de a közfoglalkoztatottak száma nem állandó, így a folya,atos 
karbantartásra kötelezettséget vállalni felelőtlen lenne. 
Nagyon fontosnak tartja, hogy egy fajta felvilágosító tevékenységet végezzenek a lakosság 
körében, hívják fel a figyelmet a rendre és a tisztaságra. Kiemeli, hogy a nagytakarítást mindig 
az önkormányzat végezte el. Úgy véli, ha majd az egyházak segítséget kérnek, akkor 
tárgyalnak erről. 
 
Finna Sándor úgy véli, az évi egy-két alkalommal nyújthatnak segítséget. 
 
Kalcsó Istvánné ezt követően szavazásra teszi fel a rendelettervezetet, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő rendeletet alkotják: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
19/2014. (XI.28.) számú önkormányzati rendelete 

a temetők és a temetkezés rendjéről szóló 
17/2009. (X.2.) számú rendelet módosításáról 

(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 



 
9) Közvilágítási szerződés megtárgyalása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
Javasolja, tekintsék meg a környező települések közvilágítási rendszereit, hiszen 
csökkenthetik a kiadásokat. 
 
Finna Sándor tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatja a képviselőket a szerződés tartalmáról. Tekintettel a korábban 
kapott felhatalmazásra, a szoros határidőkre és arra, hogy az anyag a településre nézve 
semmilyen hátrányos rendelkezést vagy kötelezettséget nem tartalmaz, a szerződést aláírta, 
így a testület utólagos jóváhagyása szükséges. 
 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

130/2014. (XI.25.) számú határozat 
közvilágítási szerződésről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete jóváhagyja a DÉMÁSZ Zrt. által 
előkészített és a település közvilágítására vonatkozó megállapodást. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a megállapodás aláírására, valamint az 
alpolgármestert a közvilágítás korszerűsítésére irányuló pályázatok felkutatására. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 

        Rákócziné Tripon Emese alpolgármester 
Határidő: azonnal 

 
10) Útkarbantartási szerződés módosítása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Finna Sándor tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné ismerteti az előterjesztésben foglaltakat. 
 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

131/2014. (XI.25.) számú határozat 
útkarbantartási szerződés módosításáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete kiegészíti a Swietelsky Kft-vel 
kötött és belterületi utak karbantartására vonatkozó megállapodását azzal, hogy a 
munkálatokat ki kell terjeszteni az oktatási intézmények által jelzett hibák 
kijavítására is. A képviselő-testület a többletmunkákra 500.000.- Ft-ot hagy jóvá, 
egyúttal felkéri a polgármestert a megállapodás aláírására. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
11) Védőnői körzetek meghatározása 



Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Csumpilla Csaba tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított 
álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné ismerteti az előterjesztésben foglaltakat, hozzáfűzi, hogy jelentkezett egy 
védőnő, akit nagyon komoly szakembernek tartanak. Személyéről a későbbiekben fognak 
majd dönteni. 
 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

132/2014. (XI.25.) számú határozat 
védőnői körzetek meghatározásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a védőnői körzeteket a jelen 
határozat melléklete szerint meghatározza. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
12) Iskola egészségügyi ellátási szerződések megkötése 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Csumpilla Csaba tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított 
álláspontról. 
 
Abrudán Andrea ismerteti az előterjesztésben foglaltakat, illetve előkészítésének indokait. 
 
Kalcsó Istvánné ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, 
melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő 
határozatot hozzák: 
 

133/2014. (XI.25.) számú határozat 
iskola egészségügyi ellátási szerződésekről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete feladat ellátási szerződéseket köt az 
iskola egészségügyi szolgáltatás biztosítására az érintett oktatási intézményekkel, 
illetve fenntartóikkal, valamint az adott körzetért felelős egészségügyi 
szolgáltatókkal. 
A képviselő-testület felkéri és felhatalmazza a polgármestert az egyeztetések 
lefolytatására és a megállapodások aláírására. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
13) Telek használatba vételének megtárgyalása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné ismerteti az előterjesztésben foglaltakat. 
 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 



 
134/2014. (XI.25.) számú határozat 
telek használatba vételéről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete 5 évre, ingyenes használatba veszi 
Regős Ferenc és felesége, Kétegyháza, Széchenyi u. 15. szám alatti ingatlanának 
kertjét. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a megállapodás megkötésére és a 
művelés megszervezésére. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
14) Vezetékjog bejegyzése 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné ismerteti az előterjesztésben foglaltakat, és hozzáteszi, hogy újra 
elkezdődött az utak beszántása. Ezt a jelenséget meg kell akadályozni, méghozzá határozott 
fellépéssel. 
 
Rákócziné Tripon Emese hozzáfűzi, hogy a gazdák beművelték az önkormányzati utat. 
Kérdezi, hogy az elektromos vezeték hol fog haladni? 
 
Wittmann Attila: Nem tudják, hogy hogyan történik majd a bekötés. 
 
Kalcsó Istvánné ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, 
melyet a jelen lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő 
határozatot hozzák: 
 

135/2014. (XI.25.) számú határozat 
vezetékjog bejegyzéséről 
Kétegyháza Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete hozzájárul, 
hogy az EDF DÉMÁSZ Zrt. (6724 Szeged, Kossuth L. sgt. 64-66.) a 
Kétegyháza, 016/33 hrsz alatti önkormányzati (kivett út művelési ágú) ingatlanra 
vezetékjogot jegyezzen be. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
15) HÉSZ módosítása 
Előadó: dr. Medgyaszai László jegyző 
 
Wittmann Attila ismerteti az előterjesztésben foglaltakat. 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné ezt követően szavazásra teszi fel a rendelettervezetet, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő rendeletet alkotják: 
 

Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testületének 
20/2014. (XI.28.) önkormányzati rendelete 

a helyi építési szabályzatról szóló  



16/2007. (XI.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 
(A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 
16) Egyház támogatása 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Finna Sándor tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Csumpilla Csaba tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított 
álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné ismerteti a támogatás célját is indokait. 
 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

136/2014. (XI.25.) számú határozat 
egyház támogatásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete jóváhagyja a Kétegyházi Román 
Ortodox Parókia 50.000.- Ft támogatását, melyet egyházi rendezvény 
lebonyolítása céljából kért. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
17) Tag delegálása DAREH Társulásba 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen 
lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

137/2014. (XI.25.) számú határozat 
tag delegálásáról a DAREH Társulásba 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete felhatalmazza Kalcsó Istvánné 
polgármestert, hogy a DAREH Taggyűlésében Kétegyháza Nagyközség 
Önkormányzatát képviselje, akadályoztatása esetén helyettesítésére Rákócziné 
Tripon Emese alpolgármestert hatalmazza fel. 
Mindkettőjük akadályoztatása esetében a polgármesteri hivatal dolgozója, 
megbízó felhatalmazói levél birtokában képviselheti a települést a DAREH 
Taggyűlésben. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 
 

18) Nyilatkozat adósságot keletkeztető ügyletekről 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Finna Sándor tájékoztatja a képviselő-testületet a bizottsági ülésen kialakított álláspontról. 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen 
lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

138/2014. (XI.25.) számú határozat 



adósságot keletkeztető ügyletekről szóló nyilatkozatról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény 29/A. § a) és b) pontja és a Stabilitási törvény felhatalmazása 
alapján az alábbi táblázatban határozza meg a saját bevételei összegét és az 
adósságot keletkeztető ügyleteiből adódó kifizetési kötelezettségeinek a 
költségvetési évet követő három évre várható összegét. 

Megnevezés 
Saját bevétel és adósságot keletkeztető ügyletből 

eredő fizetési kötelezettség összeggel Összesen 

2014 2015 2016 2017 2018-2019 

1   3 4 5   7 

Helyi adók 31 916 31 916 31 916 31 916   127 664 

Osztalék, koncessziós díjak 1 142 1 142 1 142 1 142   4 568 

Díjak, pótlékok, bírságok 150 150 150 150   600 
Tárgyi eszközök, immateriális javak, 
vagyoni értékű jog értékesítése, 
vagyonhasznosításból származó 
bevétel           0 

Tartós részesedések értékesítése           0 
Vállalatértékesítésből, privatizációból 
származó bevételek           0 
Garancia- és kezességvállalással 
kapcsolatos megtérülés           0 
Saját bevételek 33 208 33 208 33 208 33 208 0 132 832 

Saját bevételek 50 %-a 16 604 16 604 16 604 16 604 0 66 416 
Előző év(ek)ben keletkezett 
tárgyévi fizetési kötelezettség 0 0 0 0 0 0 

Felvett, átvállalt hitel és annak 
tőketartozása             
Felvett, átvállalt kölcsön és annak 
tőketartozása             

Hitelt megtestesítő értékpapír             

Adott váltó             

Pénzügyi lízing             

Halasztott fizetés             
Kezességvállalásból eredő fizetési 
kötelezettség             
Tárgyévben keletkezett, illetve 
keletkező, tárgyévet terhelő fizetési 
kötelezettség 66 936 66 936 0 0 0 133 872 

Felvett, átvállalt hitel és annak 
tőketartozása 66 936 66 936       133 872 
Felvett, átvállalt kölcsön és annak 
tőketartozása             

Hitelt megtestesítő értékpapír             

Adott váltó             

Pénzügyi lízing             

Halasztott fizetés             
Kezességvállalásból eredő fizetési 
kötelezettség             
Fizetési kötelezettség összesen 66 936 66 936 0 0 0 133 872 



Fizetési kötelezettséggel 
csökkentett saját bevétel -33 728 -33 728 33 208 33 208 0 -1 040 

Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 
 
19) Bejelentések, egyebek 
Előadó: Kalcsó Istvánné polgármester 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatja a képviselő-testületet a Mozgáskorlátozottak által benyújtott 
elszámolásról. 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

139/2014. (XI.25.) számú határozat 
beszámoló elfogadása 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete a Gyulai Mozgáskorlátozottak Dél-
alföldi Regionális Egyesülete által készített, támogatás felhasználására vonatkozó 
beszámolóját elfogadja. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
Kalcsó Istvánné tájékoztatja a képviselőket a szennyvíztársulati hitelhez szükséges 
kezességvállalásról. 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

140/2014. (XI.25.) számú határozat 
készfizető kezességvállalásról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete 12 millió forint értékig készfizető 
kezességet vállal a Kétegyházi Víziközmű Társulat hitelének visszafizetéséért, a 
kezességvállalás díját a képviselő-testület évi 10.000.- Ft összegben határozza 
meg. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges jognyilatkozatok 
megtételére. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 
 

Kalcsó Istvánné kéri a képviselőket, hozzanak döntést a támogatás megelőlegező hitelük 
futamidejének meghosszabbításáról tekintettel arra, hogy a HURO III. ütem beruházást nem 
fogják időben befejezni. 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

141/2014. (XI.25.) számú határozat 
támogatást megelőlegező hitel futamidejének meghosszabbításáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete kezdeményezi a HURO III. ütem 
Szennyvízberuházás támogatást megelőlegező hitel futamidejének 
meghosszabbítását 2015. december 31. napjáig. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges jognyilatkozatok 
megtételére, illetve a szerződésmódosítás aláírására. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 



Határidő: azonnal 
 
Kalcsó Istvánné tájékoztatja a képviselőket, hogy a szennyvízrákötések megindultak és a 
lakosok kérnek természetbeni segítséget. 
Korábban ez a támogatás az átmeneti segélyezéshez volt kötve. Szükséges egy nagyobb 
mennyiségű csövet vásárolni és készletezni. Erről kér döntést. 
 
Szelezsán Zsolt tájékoztatja a képviselőket, hogy egy konténer csövet javasol a Bizottság 
megvásárolni. Ennek beszerzési áron való szállítását vállalkozóként elvállalja. 
 
Kalcsó Istvánné hozzáfűzi, hogy saját intézményeiket is rá kell kötniük a rendszerre. 
 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

142/2014. (XI.25.) számú határozat 
PVC cső vásárlásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete egy konténer PVC csövet vásárol a 
szennyvízbekötések elősegítése céljából. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
Rákócziné Tripon Emese tájékoztatja a képviselőket, hogy az IKSZT pályázaton egy 
hangfalpár megvásárlását nem támogatta a pályázat kiírója, így ezt saját erőből kellene 
megvásárolni. Ennek hozzávetőleges összege 240.000.- Ft. 
 
Szelezsán Zsolt javasolja, próbáljanak kedvezőbb áron beszerezni. 
 
Kalcsó Istvánné mindenképpen indokoltnak tartja a vásárlást, amennyiben rendelkezésre áll 
a szükséges fedezet. 
 
Ezt követően szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen lévő 
képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

143/2014. (XI.25.) számú határozat 
hangfal vásárlásáról 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete az IKSZT pályázat teljes körű 
megvalósítása érdekében legfeljebb 250.000.- Ft összegig hangfalpárt vásárol, 
amennyiben a költségvetési irányszámok ezt lehetővé teszik. 
A képviselő-testület felkéri a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
Kalcsó Istvánné felveti a Mindenki Karácsonya rendezvénnyel kapcsolatos dilemmákat. 
Kéri a szakbizottság elnökét, ismertesse a Bizottság álláspontját. 
 
Csumpilla Csaba: A Bizottság a rendezvény megtartása mellett foglalt állást. 
 
Rákócziné Tripon Emese fontosnak tartja, hogy jó legyen a szervezés, ne hagyják, hogy a 
tavalyihoz hasonlóan valamiféle zajos zsibvásár legyen a meghitt ünneplésből. 



 
Gyebnárné Avramucz Hajnalka egyetért a megrendezéssel és szerény megvendégelést 
javasol. 
 
Kalcsó Istvánné szavazásra teszi fel a megfogalmazott határozati javaslatot, melyet a jelen 
lévő képviselők egyhangú igen szavazattal elfogadnak és a következő határozatot hozzák: 
 

144/2014. (XI.25.) számú határozat 
Mindenki Karácsonya rendezvény megszervezéséről 
Kétegyháza Nagyközség Képviselő-testülete 2014. november 19. napján, a késő 
délutáni órákban megtartja a Mindenki Karácsonya rendezvényt. 
Felkéri a polgármestert a szükséges szervezési teendők ellátására és biztosítja a 
szükséges forrást, legfeljebb 200.000.- Ft összeg erejéig. 
Felelős: Kalcsó Istvánné polgármester 
Határidő: azonnal 

 
Rákócziné Tripon Emese bejelenti összeférhetetlenségét, lemondott közalkalmazotti 
jogviszonyáról. 
 
Finna Sándor kéri, figyeljenek jobban a sáros utcákra. Felveti, hogy felkészültek-e a téli 
időjárásra? 
 
Rákócziné Tripon Emese kéri, hogy az Úttörő utcában tisztítsák meg az utakat. Kérdezi, 
hogy lesz-e még kőzúzalék? 
 
Kalcsó Istvánné úgy véli, felkészültek a télre, de nem is volt jellemző a téli fennakadás a 
településen. Van egy terv, amely alapján elindulnak a hókotrók. Ennek a tervnek az egyes 
pontjai meghatározott – a szükségszerűségen alapuló - logikával lettek kijelölve. 
Sajnos nem lesz több kőzúzalékuk. 
Néhány kétegyházi sikerről tájékoztatja a testületet, így kiemeli a küzdősportban elért 
eredményeket. 
Elismerést vett át az íjászoktól a támogatásért, amelyet a képviselő-testület érdemelt ki. 
Sajnos a Szakiskolában lévő helyiségből, érintésvédelmi okokból ki kellett költözni, így újabb 
problémák merülnek fel, melyeket meg kell oldaniuk. 
 
Ezt követően megköszöni a munkát és zárt ülést rendel el. 
 
 

Kalcsó Istvánné      dr. Medgyaszai László 
polgármester        jegyző 

 
 
 

Gyebnárné Avramucz Hajnalka 
képviselő 


